СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27 апреля 2017 года                             г.Михайловск                                        № 500

[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений в Положение об отделе культуры администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 27.12.2011 № 296 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края                 от 26.02.2016  № 358, от 17.02.2017 № 479)

В соответствии с письмом заместителя председателя Правительства Ставропольского края от 21.03.2017 №10-27/4016, Федеральным законом           от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края, Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:
1.В разделе 4. Основные функции отдела культуры
1.1.Раздел  4 дополнить пунктом 4.1.22. следующего содержания:
«Организует выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в собственности Шпаковского муниципального района  и функционирующих в сфере культуры, или находящихся в  ведении отдела культуры.
Организует и проводит в Шпаковском муниципальном районе информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий.
Осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».
2.Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия.

	Глава Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края

В.В.Ростегаев

	Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края

В.Ф.Букреев